tz~a -&terf' tcáz -te4(4&ct 0:11 —4,(áiga - SP
- raAttcdrciowai&. cD

Camara Municipal de Ibitinga

111 11 1 1 1111 11111111111 III  REQUERIMENTO
Protocolo Geral n° 3942/2018

Data: 26/11/2018 Horário: 12:03
Legislativo - REQ 698/2018

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE O ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS DE CRIANÇAS
E ADOLESCENTES CARENTES DO MUNICÍPIO, CONFORME O ECA.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiada a destinatária para conhecimento e atendimento
deste, conforme segue questionamento.

- COMO ESTÁ O ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS DE CRIANÇAS E
ADOLESCENTES CARENTES DO MUNICÍPIO, CONSIDERANDO O ESTATUTO DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE?

Tem este o intuito de conhecer o atendimento do programa de apoio às famílias de
crianças e adolescentes carentes de recursos materiais do município.

Considerando que tal programa orienta, apoio e complementa a renda dos grupos
familiares com dificuldades específicas e em situação de precariedade, conforme preconiza o
Estatuto da Criança e do Adolescente em seu artigo 101, inciso IV, e no artigo 129, inciso I,é que
desejo informações sobre o projeto.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 	 embro de 2018.

Matheus Ca o
Veread• — PSDB

A Sua Excelência o Sen
Antonio Esmael Alves de ira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1